[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.12.2021

№ 4740
	Об установлении форм итоговой отчетности по показателям эффективности использования недвижимого имущества муниципального образования «Город Гатчина»  Гатчинского муниципального района и муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года                  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства РФ от 12.10.2020 года №2645-р «Об утверждении методики определения критериев оптимальности состава государственного и муниципального имущества и показателей эффективности управления и распоряжения им», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 29.06.2021 года №2330 «Об утверждении порядка оценки эффективности использования муниципального имущества муниципального образования «Город Гатчина»  Гатчинского муниципального района и муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный  район» Ленинградской области, Уставом муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, администрация Гатчинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить формы итоговой отчетности по показателям эффективности использования недвижимого имущества муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района и муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Структурным подразделениям администрации Гатчинского муниципального района, в подведомственности которых находятся муниципальные предприятия и учреждения, учредителем которых является Гатчинский муниципальный район и МО «Город Гатчина», ежегодно в срок до 01 ноября очередного финансового года предоставлять в КУИ ГМР отчетность по формам, указанным в приложении к настоящему постановлению. Отчетность за 2020 год предоставить в КУИ ГМР в срок до 30.12.2021 года.
3. Структурным подразделениям администрации Гатчинского муниципального района, указанным в пункте 2 настоящего постановления, не позднее 30.12.2021 года разместить в системе ГАС «Управление» отчетность об эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом по формам, предусмотренным методикой определения критериев оптимальности состава государственного и муниципального имущества и показателей эффективности управления и распоряжения им.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике и муниципальному контролю Носкова И.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит обязательному размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Гатчинского муниципального района                                          В.А.Норкин

Авакумов А.Н.
 Приложение

                                                       к постановлению администрации

 Гатчинского муниципального района

                                                             от   21.12.2021№ 4740
 Формы отчетности по показателям эффективности использования недвижимого имущества муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района и муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области

муниципальными предприятиями (учреждениями)

Таблица 1
Форма отчетности
по эффективности использования недвижимого имущества
муниципальными предприятиями

___________________________________________________

наименование структурного подразделения администрации

	№ п/п
	Критерии оценки эффективности
	количество
	Оценка критериев в баллах

	1
	Общее количество муниципальных предприятий, находящихся в подведомственности

	-

	2
	Количество муниципальных предприятий, использующих имущество, переданное на праве хозяйственного ведения, по целевому назначению, в том числе земельные участки

	40

	2.1.
	предприятия, использующие более 80% площади, переданного на праве хозяйственного ведения имущества по целевому назначению

	30

	2.2.
	предприятия, использующие менее 80% площади, переданного на праве хозяйственного ведения имущества по целевому назначению

	10

	2.3.
	предприятия, использующие переданное на праве хозяйственного ведения имущество не по целевому назначению (переданное в аренду или безвозмездное пользование третьим лицам)

	0

	3
	Количество муниципальных предприятий, имеющих правоустанавливающие документы на недвижимое имущество (в том числе земельные участки), закреплённые за предприятием

	20

	3.1.
	Количество предприятий, у которых права на переданное недвижимое имущество зарегистрировано в установленном законом порядке (100%)

	15

	3.2.
	от 80% до 100%

	3

	3.3.
	Менее 80 %

	2

	4
	Количество муниципальных предприятий, предоставляющих имущество в аренду

	10

	4.1.
	Количество предприятий, предоставляющих более 20% площади, закрепленного за ним имущества в аренду

	2

	4.2.
	Количество предприятий, предоставляющих менее 20% площади, закрепленного за ним имущества в аренду

	8

	5
	Доля доходов от передачи в аренду имущества, закреплённого за предприятием, в совокупном объеме доходов предприятия

	10

	5.1.
	Доля доходов более 30%

	3

	5.2.
	Доля доходов менее 30%

	7

	6
	Количество муниципальных предприятий, предоставляющих имущество в безвозмездное пользование

	10

	6.1.
	Количество предприятий, предоставляющих более 50% площади, закрепленного за ним имущества в безвозмездное пользование

	2

	6.2.
	Количество предприятий, предоставляющих 20%-50% площади, закрепленного за ним имущества в безвозмездное пользование

	8

	7
	Доля доходов от использования муниципального имущества (в совокупном объеме доходов предприятия), переданного в пользование третьим лицам (не используемое предприятием для выполнения своих уставных функций)

	10

	7.1.
	Более 20%

	0

	7.2.
	Менее 20%

	10

	8
	Муниципальные предприятия, имеющие имущество, находящееся в аварийном состоянии

	0

Таблица 2
Форма отчетности
по эффективности использования недвижимого имущества
муниципальными учреждениями

___________________________________________________

наименование структурного подразделения администрации

	№ п/п
	Критерии оценки эффективности
	количество
	Оценка критериев в баллах

	1
	Общее количество муниципальных учреждений, находящихся в подведомственности

	-

	2
	Количество муниципальных учреждений, использующих имущество, переданное на праве оперативного управления, по целевому назначению, в том числе земельные участки

	40

	2.1.
	Учреждения, использующие более 80% площади, переданного на праве оперативного управления имущества по целевому назначению

	30

	2.2.
	Учреждения, использующие менее 80% площади, переданного на праве оперативного управления имущества по целевому назначению

	10

	2.3.
	Учреждения, использующие переданное на праве оперативного управления имущество не по целевому назначению

	0

	3
	Количество муниципальных предприятий, имеющих правоустанавливающие документы на недвижимое имущество (в том числе земельные участки), закреплённые за предприятием

	20

	3.1.
	Кол-во учреждений, имеющих правоустанавливающие документы на все, закрепленные за ним, земельные участки (100%)

	15

	3.2.
	от 50% до 100%

	3

	3.3.
	Менее 50 %

	2

	4
	Количество муниципальных учреждений, имеющих не зарегистрированное имущество, используемое учреждением для уставных целей

	0

	4.1.
	Количество муниципальных учреждений, предоставляющих имущество в аренду

	10

	4.2.
	Количество учреждений, предоставляющих более 20% площади, закрепленного за ним имущества в аренду

	2

	4.3.
	Количество учреждений, предоставляющих менее 20% площади, закрепленного за ним имущества в аренду

	8

	5
	Количество муниципальных учреждений, предоставляющих имущество в безвозмездное пользование

	10

	6
	Количество учреждений, предоставляющих более 20% площади, закрепленного за ним имущества в безвозмездное пользование

	2

	6.1.
	Количество учреждений, предоставляющих менее 20% площади, закрепленного за ним имущества в безвозмездное пользование

	8

	6.2.
	Количество муниципальных учреждений, имеющих имущество, находящееся в аварийном состоянии

	0

	7
	Доля муниципального имущества, закреплённого за учреждением, используемого им для выполнения  функций (муниципального задания) в общем объеме закреплённого за учреждением имущества

	10

	7.1.
	менее 80%

	0

	7.2.
	более 20%

	10

	8
	Доля доходов от использования муниципального имущества (в совокупном объеме доходов учреждения), переданного в пользование третьим лицам (не используемое учреждением для выполнения своих функций/ муниципального задания)

	10

	8.1.
	Более 20%

	0

	8.2.
	Менее 20%

	10